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Nr 96.

Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1920 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
uppförande av asylbyggnad för vårdanstalten för blinda 
med komplicerat lyte m. m. jämte en i ämnet väckt 
motion.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen angå
ende statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under åttonde huvud
titeln, punkt 231, föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angå
ende beviljande av ett reservationsanslag å 250,000 kronor för uppförande 
av en asylbyggnad för vårdanstalten för blinda med komplicerat lyte, be
räkna för ändamålet såsom reservationsanslag på extra stat för år 1921 
ett belopp av 50,000 kronor.

Sedermera bar Kungl. Maj.t i en till riksdagen den 5 mars 1920 av
låten proposition, nr 318, vilken för förberedande behandling hänvisats till 
statsutskottet, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels till uppförande vid vårdanstalten för blinda med komplicerat lyte 
av en asylbyggnad i huvudsaklig överensstämmelse med av arkitekten Tk. 
Kellgren uppgjorda ritningar bevilja ett belopp av 510,000 kronor samt
därav anvisa på extra stat för år 1921 ett reservationsanslag av 50 000 
kronor;



Statsutskottets utlåtande Nr 96. 15

dels ock medgiva sådan avvikelse från den år 1916 godkända planen 
för arbetshemmets uppförande, som av departementschefen i statsrådsproto
kollet angivits.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft en inom 
första kammaren av herr A. Petrén väckt motion, nr 297, däri hemställts, 
att den för uppförande av en asylbyggnad, på sätt i förenämnda proposition 
är föreslaget, beräknade byggnadssumman, 510,000 kronor, i enlighet med 
vad byggnadsstyrelsen föreslagit, så fördelas, att ett belopp av 200,000 
kronor anvisas på tilläggsstat för år 1920 och ett belopp av 310,000 kro
nor å extra stat för år 1921.

Beträffande de till stöd för motionärens framställning andragna skälen 
tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet finner visserligen i likhet med motionären det vara i hög 
grad önskvärt, att den ifrågavarande asylbyggnaden påbörjades och fullbor
dades i samband med anstaltens övriga byggnader. Emellertid anser ut
skottet lika med departementschefen, att de ekonomiska synpunkterna vid 
bedömandet av denna fråga böra tillmätas en avgörande betydelse och finner 
sig sålunda av statsfinansiella skäl ej kunna tillstyrka anvisande för ända
målet av vare sig medel å 1920 års tilläggsstat eller anslag å 1921 års 
stat tillbelopp utöver det av Kungl. Maj:t äskade.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran 
mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer att riksdagen må,

a) till uppförande vid vårdanstalten för blinda med 
komplicerat lyte av eu asylbyggnad i huvudsaklig över
ensstämmelse med av arkitekten Th. Kellgren upp
gjorda ritningar bevilja ett belopp av 510,000 kro
nor;

b) med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med 
avslag å herr Petréns ovanberörda motion, i vad den 
beträffande 1921 års stat skiljer sig från nämnda för
slag, av detta belopp anvisa på extra stat för år 1921 
ett reservationsanslag av 50,000 kronor;
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c) avslå herr Petréns motion, i vad den avser 
beredande av medel å 1920 års tilläggsstat;

d) medgiva sådan avvikelse från den år 1916 god
kända planen för arbetshemmets uppförande, som av 
departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesia
stikärenden den 5 mars 1920 angivits.

Stockholm den 29 april 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 95.

Reservation
av herrar H. M. Bäckström, C. G. Ekman, O. U. B. Olsson, K. A. Teng- 
dahl, A. Pers, O. H. Waldén, W. Bäckström, O. Nilsson i Örebro, J. 
Jönsson i Slätåker, A. Mossberg, K. A. W. Björck och A. E. Åkesson, 
vilka ansett, att utskottet bort hemställa,

att riksdagen må
a) — — — —---------------------------------------------
b) i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt herr 

Petréns ovanberörda motion, i vad den avser 1921 års 
stat, av detta belopp anvisa på extra stat för år 1921 
ett reservationsanslag av 200,000 kronor;

c) -------------------------------------------------------


